

**Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información y Comunicación**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **OPTIC-2018-00267**

Descripción: **Adquisición de impresiones y enmarcados**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Grupo Astro, SRL**

RNC: **130570592**

Nombre Comercial: **Grupo Astro, SRL**

Domicilio Comercial: **París, Edificio 4-J, Primer Piso, 10215 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-633-3322**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **299,753.19**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44121505	Sobre timbrado 9x15(tipo manila)	2,000.00	UD	13.60	27,200.00		4,896.00	0.00	32,096.00
2	44121505	Sobre timbrado para carta #10	3,000.00	UD	5.25	15,750.00		2,835.00	0.00	18,585.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	44121505	Sobre timbrado 9x12 (tipo manila)	2,000.00	UD	8.25	16,500.00		2,970.00	0.00	19,470.00
3	82101505	Volantes	600.00	UD	6.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
4	49101705	Certificados Nortic	100.00	UD	27.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
5	55121727	Back pannel	1.00	UD	5,284.59	5,284.59		951.23	0.00	6,235.82
6	55121727	Señaleticas indicadores de extintores rojo y blanco	12.00	UD	239.23	2,870.76		516.74	0.00	3,387.50
7	82121602	Roll up	1.00	UD	3,080.21	3,080.21		554.44	0.00	3,634.65
8	82121602	Papel fotogrey (yarda)	1.00	UD	9,000.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
9	14111604	Tarjetas de presentación	3,350.00	UD	9.50	31,825.00		5,728.50	0.00	37,553.50
10	44112005	Libretas rayadas pequeñas	1,000.00	UD	98.66	98,660.00		17,758.80	0.00	116,418.80
11	55121704	Señaleticas indicadores de ruta de evacuación	21.00	UD	239.23	5,023.83		904.29	0.00	5,928.12
12	55121704	Señaleticas indicadores de escalera	4.00	UD	239.23	956.92		172.25	0.00	1,129.17
13	55121704	Señaleticas de techo (Salida)	2.00	UD	3,050.00	6,100.00		1,098.00	0.00	7,198.00
14	55121704	Señaleticas luminicas de pared (Salida)	2.00	UD	3,050.00	6,100.00		1,098.00	0.00	7,198.00
15	55121704	Señaleticas indicadores (Pulse para salir) de puerta de emergencia	2.00	UD	284.91	569.82		102.57	0.00	672.39
17	82141601	Enmarcados certificados NORTIC	10.00	UD	1,880.70	18,807.00		3,385.26	0.00	22,192.26

Subtotal RD\$	254,028.13
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	45,725.06
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>299,753.19</b>

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Firma]*  
 Firma  
*[Nombre y Apellido]*  
 Nombre y Apellido

*[Firma]*  
 Firma  
 Nombre y Apellido

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad



**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten signature]*

Firma

*[Handwritten signature]*

Firma

*Castro JAVIERAS*

Nombre y Apellido

*[Handwritten name]*

Nombre y Apellido